
Rectificatie: Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat een verkeerde functienaam was opgenomen. De oorspron- 

kelijke publicatie is op 24 november 2023 bekendgemaakt, beschikbaar via Waterschapsblad 2023, 

14565.] 

  

Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rijn en IJssel 

  

gelezen het voorstel d.d. 9 oktober 2023 en gelet op het bepaalde in: 

  

• Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• Artikel 85 van de Waterschapswet; 

• Artikel 9.1 van de Regeling gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

• Artikel 34 lid 2 van de Scheepvaartverkeerswet; 

• Artikel 3.2 Onderhoudsverordening Waterschap Rijn en IJssel; 

• Waterschapsverordening Waterschap Rijn en IJssel, 

BESLUIT: 

Het aanwijzingsbesluit toezichthouders vast te stellen 

Artikel 1: toezichthouders 
1. De medewerkers in dienst van het Waterschap Rijn en IJssel in de volgende functies generiek aan 

te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht: 

Unit Functienaam 

Onderhoud Teamleider Onderhoud 

Onderhoud Uitvoerder Onderhoud 

Onderhoud Servicemedewerker 

Waterkeringen en Vaarwegbeheer Medewerker waterkeringen 

Waterkeringen en Vaarwegbeheer Technisch medewerker 

Waterkeringen en Vaarwegbeheer Medewerker vaarwegen 

Vergunningverlening en Handhaving Coördinator planning en control 

Vergunningverlening en Handhaving Beleidsadviseur toezicht en handhaving 

Vergunningverlening en Handhaving Medewerker Handhaving 

2. Als toezichthouder kan bij apart daartoe strekkend besluit door of namens de lijndirecteur worden 

aangewezen: 

a. medewerker(s), tevens toezichthouders, in dienst bij andere overheidsinstanties; 

b. medewerker(s) in dienst bij gemeenschappelijke regelingen waarvan Waterschap Rijn en 

IJssel onderdeel is; 

c. iedere medewerker waarvoor het naar het oordeel van het college noodzakelijk is voor een 

goede functievervulling op toezichthoudend gebied. 

Artikel 2: bevoegdheden 
De toezichthouders zijn belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

a. Waterschapsverordening Waterschap Rijn en IJssel; 

b. Onderhoudsverordening Waterschap Rijn en IJssel; 

c. Omgevingswet; 

d. Besluit activiteiten leefomgeving; 

e. Besluit bouwwerken leefomgeving; 

f. Besluit kwaliteit leefomgeving; 

g. Omgevingsbesluit; 

h. Wet milieubeheer; 

i. Aanvullingswet bodem Omgevingswet; 

j. Wet op de gewasbeschermingsmiddelen en biociden. 

k. Scheepvaartverkeerswet; 

l. Binnenvaartpolitiereglement; 

Nr. 16497 

WATERSCHAPSBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rijn en IJssel 

Waterschapsblad 2023 nr. 16497 28 december 2023 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/wsb-2023-14565.pdf
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/wsb-2023-14565.pdf


m. het verkeersbesluit Oude IJssel; 

n. Besluit Bodemkwaliteit. 

Artikel 3: termijn aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder, als bedoeld in artikel 1, vervalt bij: 

a. Intrekking van de aanwijzing; 

b. Beëindiging van het dienstverband; 

c. Benoeming in een andere functie dan opgenomen in artikel 1. 

Artikel 4: slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

2. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit vervalt het besluit van 23 april 2019 tot het 

aanwijzen van toezichthouders door het college van dijkgraaf en heemraden. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden op 9 oktober 2023. 

Het college van dijkgraaf en heemraden, 

drs. C. Roos 

secretaris-directeur 

drs. H.Th.M. Pieper 

dijkgraaf 

Waterschapsblad 2023 nr. 16497 28 december 2023 2 


